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Egy ásatás titkai Fehérvár Rally: 
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Húsvétra hangolódva

Áldott húsvéti ünnepeket kívánunk 
a Fehérvár magazin olvasóinak!
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Választókerületi programok
Felsőváros

Földi Zoltán

Felsőváros önkormányzati 
képviselője, Földi Zoltán 
április 13-án, csütörtökön 
17 órától tartja következő 
fogadóóráját. A képviselő a 
10. számú választókörzet-
ben élőket 19 óráig várja a 
Mikszáth Kálmán utca 25. 
szám alatti épület emeletén 
található irodájában.

Virágos Székesfehérvár Okosparcellakő a Hosszú temetőben
Somos Zoltán Rába Henrietta

Már tizenhárom éve támogatja Székesfehérvár 
önkormányzata és a Városgondnokság a fehér-
váriak virágosítási törekvéseit a növényülte-
tési pályázattal. Április harmadikán, hétfőn 
a regisztrációs időszakkal megkezdődött az 
idei pályázat. Április tizennegyedikéig lehet 
online jelentkezni.

Ebben az évben csak virágokat lehet 
igényelni: az anyagi nehézségek miatt 
nem lehet pályázni komposztládára, 
de a jövőben szeretnék újra lehetővé 
tenni a fehérváriak számára, hogy in-
gyenes komposztkeret és esővízgyűj-

Székesfehérváron, a Hosszú temetőben is 
elhelyezték a Nemzeti Sírkertbe sorolt sírokat 
jelölő okosparcellakövet. A látogatók ennek 
segítségével megismerhetik a városban élt, a 
közösség számára maradandót alkotó embere-
ket és életútjukat.

A Nemzeti Örökség Intézete 2022 
óta információs parcellakövekkel 
jelöli meg az ország azon temető-
it, amelyekben a Nemzeti Sírkert 
részeként védett sírok találhatók. 
A temetők bejáratához elhelyez egy 
információs parcellakövet, rajta egy 
QR-kóddal, amely az intézet honlap-
jára vezet. Az országban több mint 
hétszáz helyszínen hatezer-kétszáz 
sír tartozik az államilag védett sírok 
közé. A nemzetünk múltját meg-

Székesfehérváron összesen négy helyen, a Hosszú, a Béla úti, a Sóstói és a Csutora temető-
ben lesznek majd információs parcellakövek. A Nemzeti Örökség Intézete a temetők fenn-
tartóival együttműködve a temetőtérképeket is megújítja, a QR-kódokon keresztül segítve a 
tájékozódást.
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Akár minden városrészben lehet 
postai szolgáltatás!

Látrányi Viktória

Postapartnerprogramot indít a Magyar Posta, 
ehhez várják a boltok és szolgáltatók jelent-
kezését Székesfehérvárról is. Így akár minden 
városrészben lehetnek postai szolgáltatások!

A postapartnerprogram megfelelő 
alternatívát jelenthet akár min-
den városrészben bizonyos postai 
szolgáltatások terén – foglmazott 
Cser-Palkovics András a közösségi 
oldalán. A polgármester bejegyzé-
séből kiderül, hogy a posta várja 
azoknak az üzleteknek, boltoknak, 

A Késmárki úti postát január másodikán 
nyitották meg újra
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Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy technikai okok miatt a

ZSÁKOS KOMPOSZT ÉRTÉKESÍTÉSE
2023 áprilisában előreláthatólag szünetel.

Ömlesztett formában továbbra is tudnak tőlünk vásárolni 
Székesfehérvár-Csala, Pénzverővölgyi Hulladékkezelő 

Központunkban, nyitvatartási időben.

Nyitvatartás:
Hétfőtől péntekig: 8 óra és 15.30 között

Szombaton: 8 óra és 11.30 között
Vasárnap: zárva.

Szíves megértésüket köszönjük!
Depónia Nonprofit Kft.

GÉPKOCSIVEZETŐ,
RAKTÁROS

ÁRUKIADÓ KOLLÉGÁNKAT 
KERESSÜK.

p.gabriella@epitokforrasa.hu
06-30-277-73-41

szolgáltatóknak a jelentkezését, 
akik leszerződnének vele bizonyos 
postai szolgáltatások nyújtására, 
ezzel postapartnerré válnának. Az 
érdeklődők a Magyar Posta hon-
lapján keresztül tudnak jelentkez-
ni a programba.
Székesfehérvár polgármestere szót 
ejtett arról is, hogy az önkor-
mányzatnak negyedévente 26,6 
millió forintjába kerül a korábban 
bezárt három posta nyitva tartása, 
vagyis az év végéig a százmilliót is 
meghaladja ez a kiadás. Az önkor-
mányzat már a második negyedév-
re vonatkozó számlát is kifizette: 
„Bár ez meglehetősen magas összeg, 
egyelőre nincs jobb rövid távú 
megoldás annak biztosítására, hogy a 
külső városrészekben legyen állandó 
postai szolgáltatás, márpedig erre a 
polgárok részéről tényleges igény van. 
Az önkormányzat tehát ezt a pénzt a 
költségvetésében biztosítja.”

határozó, példaértékű személyekre 
emlékezhetünk a kezdeményezés-
nek köszönhetően.
Móczár Gábor, a Nemzeti Örökség 
Intézetének főigazgatója elmondta: 
„Tavaly Keszthelyen, a Szent Miklós 
temetőben telepítettük az első úgyneve-
zett okosparcellakövet, mely a rajta lévő 
QR-kódon keresztül a mi honlapunkon 
arra az aloldalra juttatja a látogatót, 
ahol az adott temetőben lévő védett sí-
rokban nyugvó személyekről tudhat meg 
minden fontos információt, ami akár a 
településen keresztül, akár a mi kutatá-
sainkon keresztül elérhetővé vált.”
A Hosszú temetőben többek között 
Hollósi-Kuti László katonatiszt, Kele-
men Béla nyelvész, irodalomtörténész, 
Rosti István honvédtiszt és Say Móric 
kémikus, egyetemi tanár életéről, 
munkásságáról tájékozódhatunk. 

Városközpont-észak

Kovács Zsoltné

Két helyszínen és időpontban 
tart fogadóórát Kovács Zsoltné. 
A 2. számú választókörzet ön-
kormányzati képviselője április 
12-én, szerdán 17 és 18 óra kö-
zött a Vörösmarty, április 13-án, 
csütörtökön pedig – ugyancsak 
17 órától 18 óráig – a Rákóczi 
iskolában várja a városrészben 
élőket.

tő tartály igénylésére is nyíljon mód.
Az elmúlt évekhez hasonlóan idén 
is négy kategóriában lehet pályázni: 
ablak/erkély, családi ház, társasház 
és intézmény. A kategóriákon belül 
külön virágcsomagok nem lesznek, 
a növényeket darabszám alapján, 
tetszőlegesen lehet majd összeválo-
gatni az átvételkor. Székesfehérvár 
Városgondnoksága felhívja a pályá-
zók figyelmét, hogy az elszállításhoz 
szükséges dobozokról mindenkinek 
magának kell gondoskodnia!
A pályázatot a www.varosgondnok-
sag.hu/viragosfehervar oldalon lehet 
benyújtani.
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Székesfehérvár a béke pártján
Látrányi Viktória

Múlt pénteken elfogadta az Országgyűlés 
a békepárti határozati javaslatot, amit az 
orosz-ukrán háború egyéves évfordulója 
kapcsán nyújtottak be a Fidesz és a KDNP 
képviselői. Vargha Tamás, Székesfehérvár 
országgyűlési képviselője a békepárti határo-
zattal kapcsolatban nyilatkozott lapunknak. 

A határozattal – amit százharminc 
igen és huszonnégy nem szavazat 
mellett fogadtak el a képviselők – 
az Országgyűlés kifejezi elkötele-
zettségét a béke mellett, valamint 
rögzíti: azt várja el a nemzetközi 
közösség minden tagjától, hogy a 
mielőbbi béke érdekében lépjen 
fel, és kerülje azokat a lépéseket, 
amik a háború kiterjedésével 
járnak.
Vargha Tamás, Székesfehérvár 
országgyűlési képviselője a 
békepárti határozattal kapcso-
latban elmondta: „Gyurcsány 
Ferenc és a dollárbaloldal tagjai nem 
szavazták meg a békepárti határoza-
tot. Tették ezt annak ellenére, hogy a 
magyarok és a fehérváriak is békét 
akarnak. A baloldali politikusok 
ezzel szemben állnak. Gyurcsány Fe-
rencék ezzel újra emlékeztetnek ben-
nünket arra, hogy amikor a nemzeti 
érdek képviseletéről van szó, rájuk 
nem lehet számítani. Mi továbbra is 
a béke pártján állunk, és meg fogjuk 
védeni Magyarországot attól, hogy 
belesodródjon a háborúba.” 
Az Országgyűlés által elfoga-

„A magyarok és a fehérváriak is békét 
akarnak!” – mondta a békepárti határozat 
kapcsán Vargha Tamás
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Erősödik a NATO keleti szárnya

Szalay-Bobrovniczky Kristóf az ünnepségen emlékeztetett rá, hogy egy felmérés szerint a NATO támogatottsága a magyarok körében hét 
százalékkal magasabb, mint a szövetséges országok átlaga

Novák Rita	

Egyre erősebb a védelmi együttműködés 
a NATO keleti szárnyán – jelentette ki a 
honvédelmi miniszter városunkban a NATO 
Közép-európai Többnemzeti Hadosztály- 
parancsnoksága múlt pénteki ünnepségén. A 
tárcavezető beszédében emlékeztetett arra, 
hogy Magyarország több mint húsz éve a 
NATO tagja, és lépésről lépésre építette fel 
jelenlétét a szövetségben, amely most újabb 
mérföldkőhöz érkezett.

Hadtörténelmet írtunk ma 
Székesfehérváron – fogalmazott 
a miniszter. Szalay-Bobrovniczky 
Kristóf szerint óráiási jelentősége 
van hazánk biztonsága szempont-
jából annak, hogy a fehérvári szék
helyű Közép-európai Többnemzeti 
Hadosztály-parancsnokság elérte 
a kezdeti hadműveleti képessé-
gét, amit az Európai Szövetséges 
Erők főparancsnoka hitelesített. A 
miniszter hozzátette: a cél a teljes 
hadműveleti képesség elérése. En-
nek a folyamatnak a része az, hogy 
a magyar és a szlovák NATO- 
erőket Integráló Elem a Közép- 
európai Többnemzeti Hadosztály- 
parancsnokság alá tagozódott 
be. Így a pénteki esemény kettős 
ünnep, és azt bizonyítja, hogy a 
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FŰTÉSSZERELŐ
munkakörbe, akinek fontos a jó, emberközpontú munkahelyi 

légkör, a biztos fizetés és a számos béren kívüli juttatás.

Főbb feladatok:
•	 fűtésszerelői	tevékenység	ellátása;
•	 fűtésszerelői	karbantartási	munkálatok	elvégzése.

Amit kérünk:
•	 szakirányú	szakmunkás	végzettség;
•	 B	kategóriás	jogosítvány.

Előny lehet:
•	 szakmai	gyakorlat.

Amit mi ajánlunk, többek között:
•	 Egészségprogram
•	Hűségprogram
•	Ajánlási	rendszer
•	Útiköltség-támogatás
•	 Csoportos	élet-,	baleset-	és	egészségbiztositás
•	 Cafeteria

A	fényképes	önéletrajzokat	fizetési	igény	megjelölésével	várjuk	a	
humaneroforras@szepho.hu	e-mail-címre!

A	SZÉPHŐ	Zrt.	olyan	munkatársat	keres

dott békepárti nyilatkozat nyolc 
pontból áll: többek között elítéli 
Oroszország katonai agresszió-
ját, és elismeri Ukrajna jogát az 
önvédelemhez. Azt is tartalmazza, 
hogy csak azonnali tűzszünettel, 
tárgyalásokkal és békével lehet 
életeket menteni.

NATO keleti szárnya egyre erő-
sebb, a nemzetek egységesek és 
szoros együttműködésben dolgoz-
nak a térség biztonságáért.
A közép-európai államok védel-
mének megerősítése a NATO 
határán húzódó háború miatt 

nélkülözhetetlen. Szalay-Bobrov-
niczky Kristóf felidézte, hogy a 
fehérvári NATO-elem 2019-ben 
kezdte meg működését: „Teljesen 
világos volt, hogy a világ legrégebbi 
és legerősebb védelmi szövetségének 
keleti szárnyát meg kell erősíteni. 

Mivel Közép-Európa térképén nem 
volt még ilyen parancsnoki struk-
túra, ez egy jó döntés volt akkor, és 
komoly előrelátásról tett tanúbizony-
ságot. Azóta a parancsnokság sokat 
fejlődött, és elérte a kezdeti műveleti 
képességet.”
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Virágvasárnapi szentmise a 
bazilikában

Farkas Szilárd

Jézus Krisztus jeruzsálemi bevonulásának 
emlékére virágvasárnapi szentmisét tartottak 
a Szent István-székesegyházban, mely a 
hagyományos barkaszenteléssel kezdődött.

Virágvasárnap a nagyhét kezdete, 
mely Jézus szenvedésén és kereszt-
halálán keresztül a feltámadás ün-
nepére, húsvétra vezet el minket. 
Ezen a napon Jézus Jeruzsálembe 
való bevonulásáról emlékezik meg 
az egyház. A szentmisét Spányi 
Antal megyés püspök celebrálta, 
aki beszédében arra hívta fel a 
figyelmet, hogy mit kell tennünk 

A nagyhét folytatásaként hétfőtől szerdáig Spányi Antal nagyböjti lelkigyakorlatos szent
beszédeket tartott a Szent István-székesegyházban
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Támogatás az orvosi rendelőknek Tűzoltó takaró

A felszerelés alkalmas a hibrid vagy elektromos meghajtású autók tüzeinek oltására is

Somos Zoltán Novák Rita

Székesfehérvár önkormányzata csütörtöki 
rendkívüli ülésén dönt arról a javaslatról, 
hogy a város egyszeri, vissza nem térítendő 
anyagi támogatást nyújtson a székesfehérvári 
rendelők közüzemi díjaihoz.

A tavaly kezdődött energiaválság 
következtében jelentősen meg
növekedtek a közüzemi díjak, ami 
nemcsak a magánszemélyeket 
érinti, hanem a vállalkozások, így 
az egészségügyi szolgáltatók – 
háziorvosok, házi gyermekorvosok, 
fogorvosok – számára is nehézséget 
jelent. A megnövekedett energia-
költségek enyhítése érdekében a 
város közgyűlése csütörtökön dönt 
arról, hogy egyszeri, vissza nem 
térítendő anyagi támogatást bizto-
sítson a helyi alapellátást biztosító 
egészségügyi szolgáltatók részére. 
Az összesen 10 930 000 forint 
harminchat háziorvosi, tizenöt házi 
gyermekorvosi, húsz fogorvosi és öt 
iskolafogászati körzet között kerül 
majd felosztásra.
Cser-Palkovics András a Városhá-
zán tartott szerdai sajtótájékoztatón 
arról beszélt, hogy a szolgáltatók 
különböző adottságokkal rendelke-
ző helyeken végzik tevékenységü-
ket, melyek energiafelhasználásban 
és fűtési rendszereikben is eltérőek. 
A rendelők többsége önkormány-

Az országban elsőként Székesfehérváron készül-
tek fel az elektromosautó-tüzek oltására, ugyanis 
az önkormányzat és a Jövő Mobilitása Szövetség 
egy speciális eszközt adományozott a Fejér 
Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóságnak.

A fehérvári tűzoltók egy bemutató 
keretében lángra lobbantottak egy 
autót, hogy aztán a tüzet elolthas-
sák. A méteres lángok és a hatal-
mas füst megszüntetéséhez ezúttal 
azonban nem volt szükség vízre: 
a katasztrófavédelem szakembe-
rei egy olyan speciális takaróval 
fedték le a járművet, amely akár 
kétezer-ötszáz fokot is kibír. Az 
eszköz a hagyományos módsze-
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A Depónia Nonprofit Kft. a lakossági hulladékszállítást
2023. április 7-én, pénteken és 2023. április 10-én, hétfőn

a MEGSZOKOTT ÜRÍTÉSI REND SZERINT VÉGZI.
Kérjük a gyűjtőedényeket reggel 6 órára szíveskedjenek kihelyezni!

2023. április 7. és 10. között a Székesfehérvár, Honvéd u. 1. sz. alatti 
ügyfélszolgálati irodánk ZÁRVA TART!

HULLADÉKKEZELŐ KÖZPONT – Székesfehérvár-Csala Pénzverővölgy
április 7., péntek: ZÁRVA

április 8., szombat: ZÁRVA
április 10., hétfő: ZÁRVA

2023. április 7. és 10. között a Székesfehérvár-Csala Pénzverővölgyi 
Hulladékkezelő Központban

A VESZÉLYESHULLADÉK- ÉS FÉMHULLADÉK-ÁTVÉTEL
(pl. elektronika-, TV-, monitor-, hűtőberendezés, festék, akkumulátor)

SZÜNETEL.

PALOTAI ÚTI HULLADÉKUDVAR – Székesfehérvár, Palotai út 139.
április 7., péntek: ZÁRVA

április 8., szombat: ZÁRVA
április 10., hétfő: ZÁRVA 

A többi napon nyitvatartásunk változatlan! 

Kellemes húsvéti ünnepeket kíván  
a Depónia Nonprofit Kft.!

rekhez képest biztonságosabbá és 
gyorsabbá teszi az oltást. A füst- és 
gőzképződés visszaszorításával pe-
dig különösen a mélygarázsokban, 
parkolóházakban válik könnyebbé 
a tűzoltók munkája.
„Az új felszereléssel víz és más oltó-
anyag nélkül tudjuk elvégezni a gép-
járművek oltását” – emelte ki Sallai 
László tűzoltó alezredes. A kiren-
deltségvezető elmondta, hogy az új 
technológia segítségével növelik a 
beavatkozó tűzoltók biztonságát, 
hiszen az elektromos áram és a víz 
nem találkozik az oltás során, így 
az áramütés veszélye nem lép fel. 
A tűzoltók a takarót nagyjából fél 
perc alatt rá tudják teríteni az égő 
autóra.

zati, ugyanakkor azt tapasztalták, 
hogy a rezsiköltségek ezekben a 
helyiségekben is megnövekedtek. 
A polgármester elmondta, hogy 
az eltérő rezsiköltségek miatt a 
támogatás összege is eltérő lesz. 
A háziorvosok tájékoztatása a 
napokban megtörtént. Amennyiben 
a közgyűlés elfogadja az előterjesz-
tést, úgy heteken belül megtörtén-
het a kifizetés.
„A javaslat lényege, hogy az önkor-
mányzati épületek esetében a novembe-
ri, decemberi, januári és februári köz-
üzemi számlák hatvan százalékát fogja 
az önkormányzat kifizetni” – fogalma-
zott Mészáros Attila alpolgármester, 
aki hozzátette: a nem önkormányzati 
helyiségek költségeiről kevesebb az 
ismeretük, ezért ezekben az esetek-
ben egy egyszeri, ötvenezer forintos 
támogatás kerül utalásra.

A közgyűlés azzal a kéréssel fordul 
a háziorvosok és házi gyermekor-
vosok felé, hogy a székesfehérvári 
lakosság folyamatos ügyeleti 
ellátása érdekében vegyenek részt 
a megújuló ügyeleti szolgálatban. 
Cser-Palkovics András hangsúlyozta: 
a rendelési idők továbbra is 18 óráig 
tartanak majd Székesfehérváron, az 
ügyeleti rendszert szervezik meg 16 
és 22 óra között az új rendszerben.

húsvét közeledtével: „Életünk útját 
járva fogjuk mindig Jézus kezét! 
Járjunk úgy, hogy Jézus szeme rajtunk 
lehessen, s azt ismerje fel bennünk, 
hogy mi az övéi vagyunk, mellette 
vagyunk, hozzá tartozunk, mindig 
vele akarunk lenni!”
A szentmise végeztével a hívőket 
arról kérdeztük, mi volt számuk-
ra a szentbeszéd legfontosabb 
mondanivalója, és hogy készülnek 
a húsvéti időszakra.
„Próbálunk odafigyelni egymásra a 
családon belül, másrészt pedig arra, 
hogyan viselkedünk, mit mondunk 
másoknak” – mondta el lapunknak 
Horváth Tamás.
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Tizenöt stáció Jézus szemével

Egy ásatás kulisszatitkai

Mara Kinga Villő kiállítása a húsvéti nagyhéten a Nyitrai úti közösségi házban látható 

A Géza nagyfejedelem téri feltárás eredményeit ismerhették meg a fehérváriak

A középkori templom körüli temető további részleteit is sikerült feltárni

Látrányi Viktória

Látrányi Viktória

Mara Kinga Villő festőművész kiállítását 
tekinthetik meg a húsvéti nagyhéten a Nyitrai 
úti Közösségi Házban az érdeklődők. A művész 
keresztútsorozata a keresztény ikonográfiához 
képest újszerű megfogalmazásban dolgozza 
fel Jézus keresztútját. A kiállított képeken 
nem Jézust látjuk, hanem az ő szemével nézve 
járhatjuk végig a tizenöt stációt.

Virágvasárnap különleges ajándék-
kal gazdagodhattak mindazok, akik 
a Nyitrai úti Közösségi Házba láto-
gattak: megtapasztalhatták, hogy 
milyen szoros és harmonikus egysé-
get alkothat a szakralitás és a művé-
szet. Mara Kinga Villő festőművész 
sorozatának legfontosabb motívuma 
Jézus vörös árnyéka: ezzel érezteti 
a művész Jézus lelki jelenlétét. A 
megszokott keresztút-ábrázolásoktól 
eltérően a festményeken nem látjuk 
Jézust, hanem az ő szemével nézve 
járjuk végig a tizenöt stációt.  
„Mara Kinga Villő hihetetlen me-
részséggel úgy ábrázolta a szenvedés 
állomásait, hogy maga Jézus alakja 
nem látszik, hanem azt látjuk, amit ő 
láthatott az úton. Árnyéka vörös szín-
ként jelenik meg, ez uralja valamennyi 
képet. A hatodik stációnál meglátjuk 
Jézus arcát, hiszen Veronika kendőjén 

Az érdeklődők testközelből ismerhették meg 
múlt héten pénteken a Géza nagyfejedelem 
téri ásatás kulisszatitkait. Az egykori közép-
kori templom körüli temető további részleteit 
sikerült feltárniuk a régészeknek. Az előkerült 
leletanyag változatossága tanúskodik a törté-
nelmi városmag kiemelt szerepéről.

Reich Szabina ásatásvezető régész 
fogadta az érdeklődőket a külön-
leges ásatási sétán. Nyílt napot 
szervezett ugyanis a Szent István 
Király Múzeum, melyre rengetegen 
érkeztek.
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A 2014 óta, több szakaszban folyó 
feltárási munkálatok utolsó fázisa 
érkezett el a Géza nagyfejedelem 
téren. Az elmúlt évek kutatásai 
jelentős ismeretekkel gazdagítot-
ták az egykor itt álló vár történe-
tét: „Maga a terület az egykori ispáni, 
később királyi vár területe. Számos 
olyan falszakaszt találtunk, amelyek 
elképzelhető, hogy a Hősök terén 
korábban megtalált falszakaszok foly-
tatásai. Ezek elsősorban erődítésfalak 
különböző korokból, illetve világi 
épületek falmaradványai” – mondta 
el Reich Szabina.    
Az egykori középkori templom kö-

rüli temető további részleteit is sike-
rült feltárniuk a Szent István Király 
Múzeum szakembereinek. Főleg a 
török kor utáni sírok maradványait 
találták meg. Az előkerült leletanyag 
változatossága tanúskodik a törté-
nelmi belváros kiemelt szerepéről.
Ezen a területen jött létre Fehérvár 
legkorábbi településegysége. Ezt 
bizonyítják az előkerült Árpád- 
kori kerámialeletek is. A források-

ban szereplő Alba Civitas bizonyít-
ja az ispáni vár meglétét. Számos 
erődítésfalat és a védműhöz tartozó 
árokszakaszokat is találtak a kuta-
tások során. Ezen belül helyezked-
hetett el a négykaréjos alaprajzú 
templom, amit a kutatók többsége 
a Szent Péter-plébániatemplommal 
azonosít, és van arra vonatkozó 
adat, hogy Géza nagyfejedelmet is 
itt temették el feleségével együtt.

ott maradt arcának lenyomata” –  fo-
galmazott a kiállítás megnyitóján 
Somogyi Győző festő- és grafikus-
művész. 
Érdemes megállni az egyes stá-
ciók előtt, melyek elmélyülésre 
késztetik az embert. Szenvedés, 
kiszolgáltatottság, végtelen 

tisztaság és határtalan szeretet – 
mindezen érzések megjelennek 
a képeket szemlélve. Megtapasz-
talhatjuk a mérhetetlen kínokban 
is megnyilvánuló isteni szeretet 
erejét. Az emberiség üdvéért 
elszenvedett isteni keresztutat 
járhatjuk végig mi is. 

„Az volt az elképzelésem, hogy köze-
lebb kerül hozzánk Jézus szenvedései
nek sora, és jobban át tudjuk érezni, 
ha beleképzeljük magunkat az általa 
megélt pillanatokba. A fájdalmat, 
gyűlöletet, sajnálatot és a visszavon-
hatatlan feladat súlyát bizonyos érte-
lemben megtapasztaljuk mi magunk 
is életünk során. Viszont mindezt úgy 
megélni, hogy szeretet legyen ben-
nünk, nagyon nehéz. A célom az volt, 
hogy a nézőt közelebb vigyem ahhoz 
a folyamathoz, amit keresztútjáráskor 
átélhetünk” – mondta el kérdésünk-
re Mara Kinga Villő. 
A festőművész rendszerint olaj
festékkel alkot, az utóbbi pár évben 
került az akvarellhez közelebb. 
Ebben a sorozatban a két anyagot 
ötvözi. Ráadásul szimbolikája is 
van a két technikának: Jézus árnyé-
kát egy áttetsző vörös akvarellel 
alkotta meg, a földi élet súlyosabb 
jelentését pedig olajfestékkel. 
A hagyományos keresztúton nem 
szerepel a tizenötödik stáció, a 
feltámadás. Mara Kinga Villő 
sorozatában megelevenedik ez az 
állomás, ami reményt és választ 
ad minden kérdésre: bármi is 
történik, reggel világos lesz! Ez 
az isteni megbocsátás és szeretet 
megmutatkozása.
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A népdaléneklés öröme A fehérvári káptalan története
Vakler Lajos Vakler Lajos

A Székesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ a Fejér Megyei Népzenei Egyesülettel 
közösen rendezte meg a múlt héten a Pesovár 
Ferenc Gyermek- és Ifjúsági Népdaléneklési 
és Népzenei Verseny döntőjét.

Az idei megmérettetésen tizen-
négy Fejér vármegyei intézmény 
fiataljai hatvanhat produkcióval 
álltak színpadra. A több évtizedes 
múltra visszatekintő program az 
énekes vagy hangszeres népzené

Szovák Kornél, a Bölcsészettudományi Kutató-
központ Moravcsik Gyula Intézetének igazgatója 
mutatta be múlt héten szerdán a Városi Levéltár 
és Kutatóintézet Szekfű Gyula-termében 
Kertész Balázs legújabb könyvét.

A székesfehérvári káptalan archon-
tológiája és oklevéladó tevékeny-
sége az Árpád-korban című kötet 
új adalékokkal szolgál a korabeli 
egyházi-társadalmi viszonyokról. 
Kertész Balázs, a Városi Levéltár és 
Kutatóintézet tudományos munka-
társa számára kiemelten fontos volt 
megismertetni a káptalanok törté-
netét: „Ahogy a kötet címe is mutatja, 
a munka két részből áll. Az első rész-
ben a fehérvári káptalan Árpád-kori 

A fiatalok Pesovár Ferenc életművéhez méltóan, igényesen válogatott dalokkal álltak szín-
padra, és a hazai tájak zenei hagyománya mellett a határon túli népzenei örökség kincseit is 
elhozták a versenyre Kertész Balázs könyve fontos adalék városunk történetéhez
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Misszió Boldog Erzsébetért

Verebes Csaba és Michel Bakocs országjáró körútján Székesfehérváron is előadást tartott 
Boldog Erzsébet történetéről

Vakler Lajos

Szombaton a Szent István Hitoktatási és 
Művelődési Házban ismét találkozhattunk 
Boldog Erzsébet koronahercegnő, az utolsó 
Árpád-házi királylány svájci kutatóival, 
emlékének éltetőivel.

Michel Bakocs és Verebes Csaba 
azért jöttek, hogy előmozdítsák, 
segítsék a Svájcban, Tössben el-
hunyt Boldog Erzsébet, III. And-
rás, utolsó Árpád-házi királyunk 
lánya sírfedlapjának hazahoza-
talát. A hazafias érzelmű svájci 
magyarok országjárásuk során 
Soprontól Budapestig, Magyar-
polánytól Hódmezővásárhelyig, 
de a Királyok Városában is be-
mutatták a róla szóló emlékeket, 
az Erzsébet által írt szövegek for-
dításait: élettörténetét, csodáit, 
kiemelve méltatlan sorsát.
Michel Bakocs, aki már az alpesi 
országban született, nem enged 
a negyvennyolcból: amellett, 
hogy megalakította a svájci- 
magyar hagyományőrző egye-
sületet, mindent megtesz azért, 
hogy a zürichi Landesmuseum-
ban őrzött sírkő Székesfehérvá-
ron leljen otthonra: “Reményke-
dünk, hogy a sírfedelet haza tudjuk 
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vel foglalkozó gyermekeknek, 
fiataloknak nyújt bemutatkozási 
lehetőséget.
A megmérettetés ebben az évben 
új rendszerben zajlott. A háromfős 
zsűri – Juhász Katalin néprajzos, 
népdalénekes, Kubinyi Júlia nép
dalénekes és Krajcsó Bence nép
zenetanár – szempontrendszerében 
szerepelt többek között a megjele-
nés, a dalcsokrok összeállítása, az, 
hogy mennyire illik az az előadó 
korához, és kiemelten figyelték az 
ének- és hangszeres technikát is.

tagjaira vonatkozó adatokat próbáltam 
meg összegyűjteni, a második részben 
pedig a káptalan Árpád-kori oklevél-
adó tevékenységét igyekeztem feldol-
gozni. A káptalanról érdemes tudni, 
hogy a középkori Magyarország egyik 
legnagyobb egyházi testülete volt. Az 
1230-as években mintegy negyven főt 
számlált.”
A káptalanok a katolikus egyház
igazgatás testületi szervei voltak. 
A magyar jogéletben úgynevezett 
hiteleshelyként funkcionáltak, 
hasonló szerepet betöltve, mint a 
mai közjegyzők.
A könyvbemutatón elhangzott, 
hogy Magyarországon több székes- 
és társaskáptalan is működött, a 
legjelentősebb a székesfehérvári és 
az óbudai volt.

hozni Magyarországra. Feltett 
szándékunk, hogy ha már a svájci 
könyvekben megnevezik a herceg-

nőt minden őt megillető titulusával 
együtt, az váljon itthon is közis-
mertté!”

Verebes Csaba előadásában rész-
letesen ismertette azt az utat, 
amelyet Boldog Erzsébetnek be 
kellett járnia, és örömének adott 
hangot, hogy Székesfehérváron 
is nyitott fülekre és szívekre 
találtak: „Boldog Erzsébet a svájci 
domonkos kolostorban élte le az 
életét: hatéves korában Bécsbe, 
majd onnan Svájcba került. Nem 
térhetett vissza Magyarországra, 
ezért ott gyógyított. Michel úgy 
kezdte a kutatást, hogy meglátott 
egy zászlót Winterthur-Tössben, 
amelyen egy apostoli kettős kereszt 
és a hármashalom szerepelt, ami 
egyébként a városka hivatalos 
címere. Az ottani iskolákban Boldog 
Erzsébetről tanulnak és dolgozatot 
írnak a fiatalok. Mi szeretnénk a 
sírfedelét Magyarországra hozni. 
Ezért járjuk az országot, hogy ehhez 
támogatókat szerezzünk.”
A Királyok és szentek című 
kiállításon a gyönyörűen meg-
munkált, az Árpád-címerrel, az 
evangélistákkal és negyvenkét 
rózsával megfaragott sírkövet 
már megcsodálhattuk. Most az 
aláírásgyűjtésnek és a segítők-
nek köszönhetően remény van 
arra, hogy az ereklye végleg 
városunkban találjon otthonra.
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Burján Zsigmond filmje Pozsonyban

Megfeszítették!A jeruzsálemi király
Vakler Lajos

Folytatódott a Vörösmarty Színház új beszélge-
téssorozata, melyben a színre kerülő darabok 
előéletét ismerhetik meg a színházbarátok.

Múlt pénteken a Horváth Csaba 
rendezésében bemutatandó dráma, 
A jeruzsálemi király előéletéről szólt 
a diskurzus Totth Benedekkel, a 
darab szerzőjével és Perczel Enikő 
dramaturggal.
1222-ben pápai követek, bosszú
szomjas német lovagok, muszlim 
sókereskedők és zsidó vámsze-
dők, udvari kuruzslók, ősmagyar 
nagyurak, szerelmes lányok és még 
szerelmesebb ifjak, történelem
hamisításban járatos, grafomániás 
krónikások és egyéb kétes alakok 
karneváli kavalkádjába érkezik 
haza a Szentföldről II. András. 
Totth Benedek új megközelítésből 
tárja elénk a király uralkodásának 
történetét: „Ez egy rendhagyó dráma: 
a korról ugyan vannak dokumentumok, 
de ezek csak ugródeszkául szolgáltak. 
Egy kicsit más felfogásban próbáltuk 
megközelíteni ezt az időszakot. A célunk 
az, hogy az emberi oldalát is megmu-
tassuk II. András személyiségének. 
Hangsúlyozni szeretném, hogy mindez 

Múlt héten csütörtökön Székesfehérvár testvérvárosában, Szlovákia fővárosában mutatták be 
munkatársunk, Burján Zsigmond történelmi filmjét, melynek címe: Csak még egyszer előre! A 
Magyar Királyi 17-es Honvéd Gyalogezred katonáinak történetét feldolgozó alkotás emléket ál-
lít az első világháborúban harcoló honvédeknek. A Magyar Kulturális Központban tartott bemu-
tató utáni beszélgetés során az alkotók és a vendéglátók a nagy háború máig ható traumájáról, 
hatásairól, a trianoni határokon belül maradottak döbbenetéről, a kisebbségi létbe kényszerült 
felvidéki magyarság sorsának alakulásáról osztották meg gondolataikat.                                    H. A.

Folytatódott a Vox Mirabilis Kamarakórus hangversenybérlet-sorozata. A kórusmuzsika bará-
tai a Jézus Szíve templomban a Megfeszítették című hangversenyen mélyülhettek el a zenés 
áhítat nyújtotta csodában, a keresztutat megidéző gondolatokkal.                                             V. L.

A premierre április tizennegyedikén kerül sor
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HŐTERMELŐBERENDEZÉS-KEZELŐ
munkakörbe, akinek fontos a jó, emberközpontú munkahelyi 

légkör, a biztos fizetés és a számos béren kívüli juttatás.

Főbb feladatok:
•	 gázmotorok,	kazánok	és	segédberendezéseik	üzemeltetése,	
üzemképességének	fenntartása;

•	 üzemviteli	ellenőrzések;
•		gyújtófeszültség-mérések,	gyújtógyertyák	karbantartásának	elvégzése;
•		eseti	hibaelhárítások,	meghibásodások	során	részvétel	a	munkákban;

Amit kérünk:
•	 kazánkezelői	végzettség.

Előny lehet:
•	 kazángépészi	végzettség;
•		2-3	év	szakmai	tapasztalat.

Amit mi ajánlunk, többek között:
•	 Egészségprogram
•	 Hűségprogram
•	 Ajánlási	rendszer
•	 Útiköltség-támogatás
•	 Csoportos	élet-,	baleset-	és	egészségbiztositás
•	 Cafeteria

A	fényképes	önéletrajzokat	fizetési	igény	megjelölésével	várjuk	a	
humaneroforras@szepho.hu	e-mail-címre!

A	SZÉPHŐ	Zrt.	olyan	munkatársat	keres

fikció, mert bár a tények segítséget nyúj-
tottak, de amikor elfogytak, a képzelettel 
kellett kiegészítenünk a történetet. Ami 
megfogott, amikor elkezdtem kutatni II. 
András történetét, a keresztes hadjárat, 
amit a királynak azért kellett elindí-
tania, mert az édesapja ezt korábban 
megígérte a pápának. Ez az egyik fő 
motívuma a darabnak, emellett kiemelt 
figyelmet szentelünk II. András és 
Gertrúdisz kapcsolatának is, amit mi 
elsősorban a Bánk bánból ismerünk. A 
történészek már bebizonyították, hogy 
II. András korántsem volt gyengekezű: 
az ő egybehangzó állításuk, hogy abban 
az időszakban három évtizedig nem 
maradhatott trónon olyan uralkodó, aki 
nem volt határozott. Ez a darab másik fő 
motívuma.”
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei 
07:20  A szomszéd vár
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bokros Judit

08:25 Örökké-való 
09:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:30  Képes hírek
11:00  A szomszéd vár – ism.
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30 A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Farmerzseb
13:30  E kávéházi szegleten
14:30  Közéleti és 

Kulturális Szalon
15:45  Áprily Lajos emlékezete
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Igaz Krisztina

18:25  Próbaterem
19:00  Híradó – ismétlés 
19:20   Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Próbaterem – ismétlés
21:10  Kalotaszegtől Moldváig
21:30  Székely derbi
22:20 Híradó – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Igaz Krisztina

08:25  Próbaterem
09:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:30  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  Próbaterem – ismétlés
12:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:25 Mese habbal 
16:00  Akik császárok 

lehettek volna
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Schmöltz Margit

18:30  Honvéd7
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Paletta – ismétlés
20:40  Hírek – ismétlés 
20:45  Corvinus Alba
21:35  Rendhagyó 

tárlatvezetés a Trianon 
kiállításon – 1. rész

22:40  Híradó – ismétlés
23:00  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Schmöltz Margit

08:20  Honvéd7 
08:45  Kezdőkör – ismétlés
09:35  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Szimfonik 

Táncdalfesztivál
16:55  Napi retró
17:00  Híradó
17:20  Családőrzők
17:50  Hírek  
17:55  Balett Café – Egerházi 

Attila vendége Kiss János
18:40  Kolonics György, 

a sportlegenda
18:55  Napi retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Családőrzők – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Balett Café – ismétlés
20:40 Molnár Dániel – 

Elszakadni a földtől
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Családőrzők – ismétlés

07:50  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

08:20  Képes hírek

11:00  Családőrzők – ismétlés

11:30  Balett Café – ismétlés

12:15  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:25  Farmerzseb

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:55  E kávéházi szegleten

16:25  Farmerzseb

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek 

17:55  Köztér

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Alba Fehérvár–

Kecskemét-

kosárlabdamérkőzés 

közvetítése felvételről

20:50  Boogieshow – 1. rész

22:20 Híradó – ismétlés

22:40  Képes hírek 

2023. 04. 14. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér – ismétlés

08:25  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:10  Thornton Wilder: A 

mi kis városunk

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Városrészek titkai

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Városrészek titkai 

– ismétlés

21:00  Boogieshow – 2. rész

22:05 Híradó – ismétlés

22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér

08:25  Nálatok mizu? 

09:30  Agrárinfó 

10:00  Együtt magazin

10:30 Fehérvári beszélgetések 

11:00  Bajnokok városa

11:30  Fehérvári beszélgetések

12:00  Paletta magazin

12:40  Híradó – ismétlés

13:00   Próbaterem

13:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

15:00  Agrárinfó – ismétlés

15:30  Egerházi Attila 

vendége Ertl Péter

16:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

17:00  Hírek

17:05  Ének a Don hőseiért

17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Damniczki Balázs

18:25  KocsiZoom

19:00  Hírek – ismétlés

19:05  A szomszéd vár

19:40  Alba Regia kick-

off koncert

21:45  Üzenet a jövőnek

22:20 Hírek – ismétlés

22:25  Képes hírek 

00:00  Képes hírek
08:10  Kezdőkör 
09:00 Bajnokok városa
09:30  Fehérvári beszélgetések
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Fehérvári beszélgetések 
11:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
13:50  Szentmise Urunk 

feltámadásának ünnepén 
14:50  Krinolin, turnűr, halcsont 

– A babák és a divat
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bokros Judit

18:25  Pálosfalvi Brúnó – 
Élni a bátrak életét

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Örökké-való – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Rossini: Stabat Mater
21:30 Miklósa Erika és a 

Bon Bon koncertje
22:00  A hét hírei – ismétlés
22:20  Képes hírek Kiemelt ajánlatunk: április 13. 19:20 Alba Fehérvár—Kecskemét-kosárlabdamérkőzés
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Húsvéti játékforgatag Tojásfestő maraton a Rác utcában
Vakler Lajos Kovács Szilvia

Nem tréfáltak április elsején a Székesfehérvári 
Közösségi és Kulturális Központ munkatár-
sai: színes, változatos gyerekprogramokkal 
invitálták az újranyitott Feketehegy-szárazréti 
Közösségi Központba a családokat.

A húsvéti ünnepkör hagyományaihoz 
méltóan olyan játékokat is megismer-
hettek a gyerekek, amelyek gondo-
latiságukban kapcsolódtak a húsvét 
eszmerendszeréhez. A gyermekes 
szülők számára igazi kikapcsolódást 
nyújtott a kötetlen programkavalkád, 
amit mosolygós arcok erősítettek meg 
a napsütéses márciusban.

Idén is megrendezte a hagyományos Tojásfestő 
maratont a Fehérvári Kézművesek Egyesülete. A 
Rác utcai Kézművesek Háza zsúfolásig megtelt 
érdeklődőkkel.

Nagy volt a nyüzsgés szombaton a 
Kézművesek Házában: a Fehérvári 
Kézművesek Egyesülete idén is 
megrendezte hagyományos Tojás-
festő maratonját. Kicsik és nagyok 
egyaránt érkeztek az egész napos 
foglalkozásra, hogy elsajátítsák 
a különféle tojásfestési, díszítési 
technikákat. A résztvevők a nap 

A nyuszikkal is sokan ismerkedtek

Nagy sikert arattak a bárányok

A legkülönfélébb technikákkal készültek a hímes tojások
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Tojásfák Maroshegyen Sportolók adománya
Somos ZoltánVakler Lajos

Tizedik alkalommal rendezte meg húsvéti 
adományosztását az Arconic-Alba Fehérvár és 
az Alba Fehérvár KC.

A támogatók és a sportolók által 
felajánlott adományokkal az idei 
évben a Fejér Megyei Gyermek
védelmi Központban lakó fia-
talokat támogatták. Vitaminok, 
élelmiszerek, apróbb ajándékok 
lapultak a gyerekek számára össze-
állított csomagokban.

A hagyományokhoz hűen ebben az esztendőben 
is megszépültek a maroshegyi fák húsvét előtt.

Brájer Éva önkormányzati kép
viselő, valamint a Gárdonyi Géza 
Művelődési Ház és Könyvtár szer-
vezésében idén is tojásfadíszítést 
rendeztek Maroshegyen, melyhez 
a városrész lakói is csatlakoztak. 
Mintegy kétezer színes tojás került 
fel szombaton a maroshegyi fákra. 
A díszítőmunkában gyerekek is 
szorgoskodtak Szilvási-Grund 
Helga vezetésével: „Harmadik éve 
díszítünk tojásfákat Maroshegyen. Az 
idei évben úgy gondoltuk, hogy ezt 

Sok család választotta a városrészszépítő 
tojásfadíszítést

A húsvéti ajándékok átadásán részt vett az Alba Fehérvár KC kézilabdázói nevében Besszer 
Borbála és Boldizsár Bianka, a kosarasok képviseletében pedig Takács Martin és Balsay Ádám
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folyamán népi és modern dekorálási 
technikákkal ismerkedhettek meg. 
A repertoárban szerepelt berzselés, 
írókázás, patchwork-díszítés és 
gyöngyözés is.
Szenczi Jánosné, a Fehérvári Kéz
művesek Egyesülete elnöke lapunk-
nak elmondta, hogy megtelt a ház 
érdeklődőkkel, hiszen húsvét közeled-
tével ezeken az alkalmakon számos 
ismert és kevésbé ismert technikát 
sajátíthatnak el az alkotni vágyók.
A tojásfestés mellett bárki készít-
hetett húsvéti ajándékokat, ajtó- és 
ablakdíszeket, de mézeskalácssütés 
is várta a húsvétra készülőket.

egy közösségi eseményként hirdetjük 
meg, annál is inkább, mert nagyon sok 
olyan család él itt, aki szeret tenni a 
környezetéért. Két helyen díszítettünk 
tojásfát, a Szilvamagnál és a Batthyány 
úti orvosi rendelőnél.”

Köbli Kitti, a központ megbízott 
vezetője hálás szívvel köszönte 
meg az adományokat. Elmondta, 
hogy jelenleg negyvennyolc lakója 
van a gyermekotthonnak, akik 
valamennyien hasznát fogják 
venni az adományoknak. Hozzá-
tette, hogy az intézmény egész 
évben várja a jó szándékú em-
berek felajánlásait, hiszen ahogy 
egy háztartásban, úgy náluk is 
fogyóeszközök a tisztítószerek, 
a tartós élelmiszerek vagy akár a 
törölközők.



Április közepe után is kérhető a fűtés a 
távhős otthonokba

Április tizenötödikén, a fűtési idény végével a külső hőmér-
sékleti viszonyoktól függetlenül leállításra kerül a távfűtés, 
azonban van lehetőség a szolgáltatás meghosszabbítására.

Aki április közepén hűvösnek érzi otthonát, az illetékes fűtési megbízott, 
lakásszövetkezet vagy a közös képviselő felé tudja jelezni igényét, mivel a 
fűtést az egyes lakásokban nem, csupán az érintett háztömbben lehetsé-
ges újraindítani. Az arra jogosultak a SZÉPHŐ Zrt. internetes rendsze-
rén gyorsan és kényelmesen kérhetik a fűtés folytatását, de van lehetőség 
személyesen is eljárni a Honvéd utcai ügyfélszolgálati irodában.

Szeptember 15-től május 15-ig tart az úgynevezett rendelkezésre állási 
időszak, ami azt jelenti, hogy az április 15-i leállást követően a távhőszol-
gáltatónak – erre irányuló igény esetén – még egy hónapig bármikor el 
kell tudnia indítani a szolgáltatást. Április 15. után a fűtés leállítása már 
nem automatikus, azt külön jelezni kell a SZÉPHŐ Zrt.-nek! 

A távhőszolgáltató rendelkezésre állási kötelezettsége miatt a házak belső rendszerét 
érintő átalakítás céljából a fűtési szezon végéig, vagyis május 15-ig leürítés nem kezde-
ményezhető

Az enyhe tél után szokatlanul hidegek a hajnalok, 
sajnos sok helyen komoly fagykár is keletkezett a 
gyümölcsösökben.  A virágzó gyümölcsfáinkat mo-
nília ellen szükséges védenünk. Erre a Chorus 50WG, 
Cuproxat FW, Switch 62,5 WG és Signum WG készít-
ményeket ajánljuk. Az első permetezést közvetlenül 
a virágok nyílása előtt, vagy a virágzás legelején kell 
elvégezni, majd a másodikat teljes virágzásban, vé-
gül 80%-os sziromhulláskor egy harmadik perme-
tezéssel zárjuk a sort. Fontos, hogy a permetezés 
csak akkor hatékony, ha előzőleg - még a lemosó 
permet előtt - az összes tavalyi gyümölcsmúmiát és 
elhalt ágrészt eltávolítottuk a fáról.
Az őszibarack levélrügyei is előbújtak. Itt a Score 
250EC, Alfa-solo, vagy Cuproxat FW készítmé-
nyeket alkalmazzuk. A tafrinás levélfodrosodás 
terjedéséhez az ideális hőmérsékleti tartomány 
4-14 fok. Mivel alacsony hőmérsékleten a felszí-
vódó szerek hatékonysága jelentősen csökken-
het, a hűvös időben együtt használjuk a kontakt 
és a felszívódó készítményeket. A monília és a 
tafrina csak megelőzéssel kezelhető, ha ez siker-
telen, akkor már csak a csonkolás, levélszedege-
tés marad kárelhárításként. 
A virágzás végén sziromhulláskor szükséges a 
gyümölcsdarazsak ellen védekezni. Ezek a ro-
varok a virágokat veszik célba, és lárváik a gyü-
mölcskezdeményeket rágják meg. Fontos, hogy 
olyan szert használjunk, melyek méhekre nem 
veszélyesek (Mospilan).
A talaj lassan felmelegszik újra, hogy a korai 
zöldségfélék, borsó és a krumpli is biztonsággal 
vethetőek. Amennyiben a talaj hőmérséklete 

Áprilisi feladatok a kertben

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B
Nyitva: H-P: 8.00-17.00 Szo: 8.00-12.00

eléri a 15 °C-ot, cékla, zöldbab, káposztafélék és 
tökfélék is talajba kerülhetnek.
Figyeljünk a talajlakó kártevőkre, és talajfertőt-
lenítéssel Force készítménnyel védekezzünk el-
lenük. A bio Artis Pro nevű mikrobiológiai készít-
mény használatát inkább csak a hónap második 
felében javasoljuk, mert legalább 10 fokos talaj-
hőmérséklet szükséges a megfelelő hatás eléré-
séhez. Elérhető a korábbi évek hiánycikkének szá-
mító Arvalin is, amely az egyetlen engedélyezett 
pocok, és lótücsök irtószer.
Sok bosszúságot okoznak a fákra felmászó han-
gyák. Még nem késő az ágak, illetve a törzs köré 
csavarni a rovarfogó öveket, így nem csak a han-
gyák, de az egyéb hernyók vagy a levéltetvek szá-
mát is csökkenthetjük.
Ribiszkén már megjelentek az első levélpirosító ri-
biszke-levéltetű kolóniák. A védekezést mielőbb el 
kell kezdeni, hogy a levelek nagyfokú károsodását 
megelőzzük, és ne legyenek hólyagos piros levele-
ink. Szabadforgalmú szerként a Karate Zeon 5CS-
t, Full 5CS-t, Mospilant vagy bioban a káliszap-
pant javaslom. A Mospilan kivételével mindhárom 
készítmény kontakt hatású. Mivel a tetvek a levél 
fonáki oldalán „rejtőzködnek” a leveleket alulról 
permetezzük, szükség esetén ismételjük a kezelést.
Szedernél a szederatka ellen kénes olajos le-
mosó permetezéssel, majd virágzásig Ortus at-
kaölőszerrel védekezhetünk. Az egresnél kihajtás 
után a Quadris, Topas, vagy kontakt Thiovit Jet 
készítményekkel kerülhetjük el az amerikai liszt-
harmat bogyót károsító tüneteit.
A gyepek tápanyag utánpótlása szintén aktuális. 

Indulóban adhatunk magasabb nitrogéntartalmú 
gyeptrágyát. A mohásodás sajnos mindenhol ko-
moly probléma. A legtöbb esetben a vasgálicos 
irtás eredményes, azonban csak rövid ideig tart 
a hatása. Az árnyékos területeken, ahol egy-egy 
eső után megáll a víz, ott előbb vagy utóbb ki fog 
újulni a moha. Ilyenkor vagy a talajszerkezet ja-
vítása, talajélet javítása jöhet szóba (Amalgerol), 
vagy a rendszeres vastartalmú trágya használata. 
Kiemelten fontos dísznövényeink, gyümölcsfáink 
és zöldségnövényeink tápanyag utánpótlása. Ne 
várjuk, hogy örökzöldjeink kertünk díszei lesznek, 
ha elhanyagoljuk őket, és nem biztosítunk a nö-
vekedésükhöz megfelelő mennyiségű és minő-
ségű tápanyagot. Az ezeket elcsúfító károsítók 
nagy többsége gyengültségi kártevő, vagyis csak 
akkor okoznak „panaszt”, ha a növény általános 
állapota rossz. Gyümölcsfáinkról és vetemé-
nyesünkből évente több mázsa terményt szüre-
telünk, az „alapanyag” ehhez is kell. „Semmiből 
nem lesz valami”, így ezt a mennyiséget kom-
poszttal, szerves trágyával, zöldtrágyával, vagy 
műtrágyával pótolni szükséges.
A babérmeggy és a korallberkenye bokrokon sok 
a sárguló levél, ami kálium-, magnézium- illet-
ve vashiány tünete lehet. Érdemes komplex tá-
panyag utánpótlásban gondolkodni. Megjelentek 
a különböző folt- és levéllikasztó betegségek is, 
ezek ellen a Signum, Switch 62,5WG, vagy a To-
pas 100EC készítményeket ajánljuk.
Reggeli fagyoktól mentes tavaszt és jó egész-
séget kíván Németh László kertészmérnök és a 
Kenderzsineg Mezőgazdasági Bolt.

Tel: 22/308-685, 30/647-9111 
info@kenderzsineg.com
www.kenderzsineg.comSzékesfehérvár, Pozsonyi út 3/B

Nyitva: H-P: 8.00-15.00 Szo: 8.00-12.00
Tel: 22/308-685, 30/647-9111 www.kenderzsineg.com Bál a kápolna felújításáért

Somos Zoltán

Még lehet jegyeket venni arra az április tizen-
ötödikei jótékonysági bálra, melyet a Szent 
Donát-kápolna tetőszerkezetének felújítása 
érdekében kezdeményezett az Öreghegyi 
Plébánia Karitászcsoportja.

Harminc évvel ezelőtt Schulz István 
tervei alapján kezdődött meg az 
öreghegyi Szent Donát-kápolna 
építése, amit végül 1994-ben szen-
teltek fel. A múló idő és az időjárás 
nem kímélte ennek az épületnek a 
tetőszerkezetét sem. Az elmúlt idő-
szakban jelentkező problémákból 
valószínűsíthető, hogy a tetőszigete-
lés ment tönkre. Az állapotfelmérés 

megkezdődött, ezzel egy időben pe-
dig összefogást kezdeményezett az 
Öreghegyi Plébánia Karitászcsoport-
ja. A jótékonysági batyubálra április 
tizenötödikén kerül sor, helyszíne 
pedig a Köfém Művelődési Ház. Az 
esemény teljes bevételét a kápolna 
felújítására fordítják, ezzel szeret-
nének hozzájárulni a munkálatok 
költségéhez. A jó ügyet támogatók 
körébe azonban nemcsak a báli 
résztvevők kerülhetnek be, hiszen 
támogatói jegyek váltására és ado-
mányok utalására is lehetőség van a 
10702105-46915803-52000001 
bankszámlaszámra. A közlemény 
rovatban fel kell tüntetni, hogy 
„Szent Donát-kápolna”.
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A bíborvörös egy élénk, lüktető, 
merész és optimista hangulatot 
árasztó árnyalat, amit a Pantone cég 
közleményében egy bársonykesz-
tyűbe bújtatott ökölköz hasonlít. Az 
árnyalatot a karmazsinvörös tónus 
hibridszíneként aposztrofálják, mely 
egyensúlyt teremt a hideg és a meleg 
között.

Az idei év színei
Hogyan dobjuk fel otthonunkat?

A falfestékek között a bíborvörös a legnépszerűbb

Pál Loránd	

Összegyűjtöttük, mely színekkel érdemes 
díszíteni a lakást, ha igazán stílusosak szeret-
nénk lenni.

Már régóta bizonyított tény, hogy 
a színek hatással vannak a köz
érzetünkre, befolyásolni tudják 
a kedvünket. De nem mindegy, 
hogyan kombináljuk őket, ugyanis 
akkor lesz egy ház ízléses, ha 
három szín vonul végig rajta: a 
burkolatnak, a falnak és a búto-
roknak tökéletes harmóniában 
kell lenniük.
„Az idei divatos színek között kieme-
lendő a bíborvörös, a klasszikus fehér 
és a sárga árnyalatai” – mondta el 
lapunknak Ákos Szilárd, az egyik 
fehérvári építőanyag- és festékáru-
ház tulajdonosa.
A vörösnek ez az árnyalata jól illik 
az otthonokra mostanában jellem-
ző szürke összes árnyalatához, de 
a földszínekkel sem vész össze. 
Ezért aztán bátran használhatjuk 
kiegészítő árnyalatként! Meg
tehetjük díszpárnákkal, vázákkal, 
gyertyatartókkal, dísztálakkal 
vagy akár egy faliképpel, esetleg 

   PÁLYÁZATI  KIÍRÁS 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló he-
lyiségek bérletéről és elidegenítéséről szóló 48/2010. (XII. 14.) önkormányzati rendelet alapján, Székesfehérvár Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzat Közgyűlésének döntése értelmében, nyilvános pályázatot hirdet az alábbi, kizárólagos tulajdonában álló, 
Székesfehérvár Zichy liget 6. szám alatt található lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek együttes értékesítésére:

Cím
Székesfehérvár

Jelleg
(Inytv.szerint)

Helyrajzi szám
(Székesfehérvár)

Terület
 (m2)

Megjegyzés Forgalmi érték 
Minimális eladási ár

Zichy liget 6. 
fsz. 2.,4.,5., 
I. em. 1-7.

8 lakás, 
2 nem lakás 

céljára szolgáló 
helyiség 

30/B/2,  30/B/4, 30/B/5,  
30/B/6,  30/B/7, 30/B/8, 

30/B/9, 30/B/10, 30/B/11, 
30/B/12

397
8 db az ingatlan-nyilvántartásban „lakás” megjelöléssel nyilván-

tartott ingatlan + 2 db nem lakás céljára szolgáló „tároló” helyiség 
együttes értékesítése. 

134.400.000,-

További részletek:  https://www.szekesfehervar.hu/ingatlan-palyazatok
Székesfehérvár, 2023. március 30.

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében és megbízásából: Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

Chemikál Építőanyag- és Festékáruház 
Szfvár, Szárcsa u. 42. Tel: 06-30-633-5355

Minőségi vakolatok és festékek Horvátországból!
Kizárólagos magyarországi forgalmazó: 

Készvakolat
• Színtartó
• Algagátló
• Megbízható védelem

Akril kötőanyag alapú 
készvakolat, kapart (ZG) vagy 
gördülőszemcsés (ZR).

nagyobb felületen függönyökkel.
„Ha a bíborvöröst át szeretnék festeni 
más színre, az egy nehezebb műve-
let: először tompítani kell fehérrel, 
majd utána lehet átfesteni a felületet 
a másik színnel” – figyelmeztetett 
Ákos Szilárd, majd hozzátette: „A 
modern házaknál egyre divatosabbak 
az extrém színek, a szürkék, illetve 
nagyon népszerűek a háromdimen
ziós festékek is.”
Utóbbiról azt kell tudni, hogy 
olyan, mintha bőrrel lenne bevon-
va a fal. Tehát bőrhatású festékek, 
melyekből szintén a szürkés-bar-
nás színek a legnépszerűbbek. 
Ezek kimondottan dekorációs 
festékek, egy-egy meghatározott 
falfelületre valók.
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Korábbi magyar válogatott és profi 
labdarúgók mellett előadóművé-
szek és egyéb sportágak képviselői 
is pályára lépnek a MÁV Előre 
Húsvéti Kupa Öregfiúk-labdarúgó-
tornán. A stílszerűen húsvétvasár-
napra időzített sporteseménynek a 
székesfehérvári Videoton Oktatási 
Központ lesz a házigazdája. Az 
április 9-i tornán a házigazda MÁV 
Előre SC és a helyi Videoton mel-
lett az Újpest, az MTK, a Honvéd 
BKE és amolyan „hab a tortán” 
résztvevőként a Művészválogatott 
is pályára lép, emelve a nívót és 
garantálva a nézők remek szóra-
kozását.
Az előzetes egyeztetések és vissza
jelzések alapján olyan ismert 
személyiségek rúgják majd a bőrt 

Idén is a Föld napjáig tart a tavaszi nagy
takarítás Magyarország erdeiben. Az Aktív és 
Ökoturisztikai Fejlesztési Központ támoga-
tásának köszönhetően még csatlakozhatnak 
a kampányhoz a szemétszedő túrák szervezői 
is annak érdekében, hogy minél több helyen 
tisztuljanak meg az erdők.

A kampány idén is az erdők nemzet-
közi napján, március 21-én indult, 
és a Föld napjáig, április 22-ig tart. A 
tavaszi szünet utolsó napján, április 
11-én, kedden Nádasdladányba vár-
ják a családokat, hogy az egykori tő-
zegbányák területét megszabadítsák 
a hulladéktól, és közben megfigyel-
jék, milyen madarak élnek a lápok és 
mocsárrétek különleges világában.
A találkozó 9 órakor lesz a Fő út és 
az Inotai út kereszteződésében. A 
szemétszedéshez szükséges kesz-
tyűt, zsákot a szervezők biztosítják. 
Előzetes bejelentkezés Staudinger 
Istvánnál a 30 6634 629-es telefon-
számon vagy a staudingeri@dinpi.hu 
e-mail-címen.

Színes programokkal várja a családokat a Sós-
tó-látogatóközpont a húsvéti hosszú hétvégén.

Április 8-án, szombaton 10.15-kor 
vezetett ökotúra indul az északi 
tó körül. A körülbelül kétórás, 
általános ismeretterjesztő túrán 
a résztvevők a Sóstó történetéről 

Sárosi István több ezer darabból 
álló képeslapgyűjteményéből 
számos érdekes kiállítást láthattak 
már a Vörösmarty Mihály Könyv-
tár látogatói. A mérnök gyerekkora 
óta gyűjti a különleges darabokat, 
kollekciója mára ötvenezer darab-
ból áll, melyeket rendszeresen be 
is mutat a közönségnek. Az elmúlt 
években volt már kiállítása az étke-
zési szokásokról, a világ állatairól, 
valamint különböző országokról is.
Legújabb tárlata Lányok, asszo-
nyok a világban címmel nyílt meg 
a Tolnai utcai könyvtárban. A 
kiállítás a könyvtár nyitvatartási 
idejében április 28-ig látogatható.

Folytatja családi táncházas programsorozatát 
az Alba Regia Táncegyüttes. Ezúttal április 
9-re, vasárnapra esik az alkalom a húsvét 
jegyében. A program 17 órától késő estig tart.

A Malom utcai Táncház nagyter-
mében 17 órakor kézműves foglal-
kozással nyitnak, melynek kereté-
ben húsvéti kosárkák készülnek. 
18 órától Kneifelné Laczkó Kriszta 
vezeti az ünnephez illő népi gyer-
mekjátszót, majd 19.30-tól ismét 
szilágysági táncokat tanulhatnak 
a résztvevők. 20.30-tól táncházi 
mulatság zárja a napot: a házigaz-
da Németh Gergő lesz, a talpalá-
valót a Galiba zenekar húzza. A 
program Székesfehérvár önkor-
mányzata és a Csoóri Sándor Alap 
támogatásával valósulhat meg.

A mozaikcsaládok működéséről, 
a családtagok egymás közötti 
kapcsolatairól, gondjairól és azok 
megoldási lehetőségeiről is szó 
lesz a Barátság mozi követke-

Április 10-én, húsvéthétfőn 14-től 18 óráig 
rendezik meg a 2. Maroshegyi Húsvéti Asztalt.

Az ingyenes program keretében a 
Rádió-lakótelepi játszótér környé-
kén ismerkedhetnek egymással a 
maroshegyiek. Lesznek kézműves 
foglalkozások a M-ART Egyesület 
közreműködésével, tojáskeresés a 
játszótéren, népi hangszerbemu-
tató és játékok Varró Jánossal és 
Bergerné Szőnyi Annával, vala-
mint kosaras körhinta a Fanyűvők 
Játszóházzal.

	 Focitorna	

A nyúl hozza a Puskást

	 A nyúl	

A húsvéti asztal

	 A nyúlon túl	

Csajos est, mozival

	  Néptánc	

Húsvéti táncház

	  Kiállítás	

Lányok, asszonyok	  Tojás	

Ökotúra a Sóstón

	  Nagytakarítás	

Az erdők tisztaságáért

Kos 3. 21. – 4. 20.

Könnyebb lesz kimondani azt, amit eddig nem tudtál. A gombóc 
eltűnik a torkodból. De nem lesz mindenkivel könnyű dolgod: a 
munkahelyeden továbbra is diplomatikusan kell fogalmaznod!
 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Annyi energiád  lesz, ami egy egész városnak elég lenne. Arra 
azonban ügyelj, hogy a telihold napján ne kapj össze senkivel! 
Kár lenne a húsvéti ünnepeket megmérgezni egy nézeteltéréssel! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Jól érzed magad a bőrödben. Tele vagy tervekkel, amelyek lelkesí-
tenek. Arra ügyelj, hogy ezek ne vigyék el a figyelmedet a jelenről! 
Hiszen egyrészt meg kell élned a pillanatot, másrészt most tudsz 
lépéseket tenni a jövő felé. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Lesz, akivel megtalálod a közös hangot, sőt nagyokat nevethetsz. 
De lesz, aki humortalanul és kritikusan nézi mindazt, amit csinálsz. 
Ez nem újdonság, szóval ne lepődj meg, és ne akarj mindenkinek 
megfelelni!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Szükséged lesz érzelmi védőhálóra, ha nem akarsz megbán-
tódni. Az emberek tapintatlansága és érzéketlensége miatt 
megsértődhetnél, de bölcsebb vagy te annál, mint hogy 
haragot táplálj! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

A tavaszi pezsgést érzed a bőröd alatt. Jobbnál jobb ötletek pattannak 
ki a fejedből, melyeket érdemes lenne leírnod, mielőtt elfelejted! Vá-
ratlanul beléphet egy ember az életedbe, aki megdobogtatja a szívedet.
 2023. ápr. 06.–ápr. 12.
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Százhúsz évvel ezelőtt, 1903-ban indult el Székesfehérvár első villanytelepe, 
amely kezdetben a közterek, a városi épületek, az otthonok világításához 
szükséges áramot, majd évtizedekkel később a távhős épületek fűtéséhez 
nélkülözhetetlen hőt termelte meg. Az évforduló kapcsán a szakmai örökös 

SZÉPHŐ Zrt. erőműbejárásokra invitálja az érdeklődőket.

A bejárások időpontjai:

  • április 20. (csütörtök), 17 órai kezdettel, 
  • május 18. (csütörtök), 17 órai kezdettel,
  • június 22. (csütörtök), 17 órai kezdettel.

Helyszín: SZÉPHŐ Zrt., Székesfehérvár, Király sor 1/b.

A jelentkezés során kérjük feltüntetni a résztvevők nevét és telefonos elérhető-
ségét, valamint a kísérők számát!

Gyermekeket 6-tól 16 éves korig felnőtt kíséretében tudunk fogadni!

Regisztrálni a bejaras@szepho.hu e-mail-címen, illetve 70 5038 276-os
 telefonszámon lehet.

Amennyiben Ön regisztrált, és nem tud rész venni az alkalmon, kérjük, jelezze 
a fenti elérhetőségek valamelyikén!

Az egyedi adatkezelési tájékoztató az erőmű-látogatás igénybevétele érdekében 
szükséges kapcsolattartási adatok kezeléséről a www.szepho.hu  honlapon érhető el.

a Videoton Oktatási Központban, 
mint Détári Lajos hatvanegyszeres 
magyar és hétszeres világválo-
gatott korábbi labdarúgó, Széki 
Attila, művésznevén Curtis, akit a 
labdarúgás mellett sokan a zenei 
világból rapperként ismerhetnek. 
De Ungvári Miklós olimpiai ezüst
érmes cselgáncsozó és Puskás Peti, 
illetve Balázs Pali énekesek szintén 
öregbítik a torna hírnevét.

hallhatnak érdekes információ-
kat, és megvizsgálják az újjáéledő 
természetet.
Április 9-én, vasárnap 10.30-
kor családi program kezdődik, 
melynek keretében lesz húsvéti-
kosár-készítés és tojáskeresés a 
Sóstó Természetvédelmi Területen. 
A  programokon való részvétel 
regisztrációhoz kötött: jelentkezni 
a 22 202 373-as telefonszámon 
vagy a sosto@szekesfehervar.hu 
e-mail-címen lehet.

ző Csajos estjén: április 12-én, 
szerdán este hattól Bogár Zsuzsa 
tanácsadó szakpszichológus, 
családterapeuta beszél a manapság 
egyre több felnőttet és gyerme-
ket érintő témáról. Az előadást 
követően a Mások gyerekei című 
francia filmet tekinthetik meg az 
estre jegyet váltó nézők. Belépők 
kaphatók a mozi honlapján.
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Az intelligencia három évtizede

Nagyon észnél kell lenni!

Vakler Lajos

Harmincadik születésnapját köszöntötte szomba-
ton a Mensa HungarIQa Székesfehérvár a Köfém 
Művelődési Házban. A jeles alkalmat ünnepelve 
első alkalommal rendezték meg az IQ-napot.

A hangulatos találkozón városjáró
kvíz, logikai játékok, fejtörők vártak 
minden korosztályra. Ki-ki bizonyít-
hatta felkészültségét, kreativitását. 
Előzetes regisztráció után nemzet-
közileg elismert intelligenciatesztet 
is kitölthettek a résztvevők.
Szakály Attila, a Mensa Hun-
garIQa Székesfehérvár elnöke 
örömmel számolt be arról, hogy a 
születésnapi országjáró körútjuk 
során először városunkban rendez-
ték meg a találkozót: „Egyesületünk 
1993-ban alakult meg Magyarorszá-
gon. Az évfordulón tíz magyarországi 
városban nyílt napokat szervezünk, 
ahol az intelligenciáról és az egye-
sületről tartunk előadásokat, ezt 
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Katus Istvánt díjazták

Önkéntesek a menhelyen

Kondigépek a koleszban

A fehérvári múzeum kincse 
AmerikábanSomos Zoltán

Somos Zoltán

Városi elismerést kapott a Howmet-Köfém Kft. 
ügyvezető igazgatója: a Székesfehérvár Gazda-
ságáért díjjal ismerték el munkásságát.

A Székesfehérvár Gazdaságáért 
díjat évente egy alkalommal ado-
mányozza az önkormányzat. Az a 
szakmájában elismert, köztisztelet-
ben álló személyiség kaphatja, aki 
tevékenységével hozzájárul Székes-
fehérvár gazdasági életének fejlődé-
séhez, hírnevének öregbítéséhez.
A 2022-es esztendő díjazottja Ka-
tus István, a Howmet-Köfém Kft. 
ügyvezető igazgatója, aki Székes-
fehérvár gazdasági fejlődésének 

A székesfehérvári Szent István Király Múzeum 
műtárgyát is bemutatják Chicagóban, a Field 
Museumban az Európa első királyai címet 
viselő régészeti tárlaton.

Az Egyesült Államokban egyedülálló 
tárlaton látható többek között a vilá-
gon legrégebbinek tartott aranytárgy-
lelet, a várnai aranykincs Bulgáriából, 
amely több mint hatezer évvel ezelőtt 
keletkezett. Megtalálhatók a kiállított 
tárgyak között a kard- és páncélké-
szítés bronzkori remekei, és látható a 
Szent István Király Múzeum különle-
ges tárgya is, egy bronzkori páncél.
A bronzpáncélt Pilismarót közelében 
találták a Duna vizében. Két bronz
lemezből készült, a két részt pedig 
apró szegecsek fogták össze. Ez a 
legjobb állapotban fennmaradt bronz-
kori páncél a Duna-vidéken.
Magyarországról hat múzeum 

Katus István 1999 óta dolgozik az egyik legnagyobb fehérvári vállalatnál

A HEROSZ állatotthonában önkéntes koordinátorok mutatták be a menhelyet és az ott élő 
állatokat a múlt hétvégi nyílt napon. A résztvevők tavaszi nagytakarítást is végeztek az 
érdeklődők bevonásával. A napot közös kutyasétáltatással zárták.                                             S. Z.

Egy jótékony felajánlásnak köszönhetően sporteszközökkel bővült a Nemes Nagy Ágnes 
Kollégium két sportszobája. A használt, de jó állapotú, profi konditermi felszereléssel a kol-
légium lakói minőségi edzéseket végezhetnek. A következő hetekben az adományozó Cosmo 
Sport edzőinek vezetésével sajátíthatják el a diákok a megfelelő edzési technikákat.          S. Z.

A kiállítás Chicago után a tervek szerint a 
Kanadai Történeti Múzeumban lesz látható
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Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Ne ódzkodj olyan dolgoktól, amiket eddig nem ismertél, nem próbál-
tál! És ne zárkózz el, ha a másik fél áll elő új ötletekkel! Attól, hogy 
nem ismered, még lehet célravezető.
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Becsüld meg ezt az energiádat, és használd jóra! Helytelen, ha 
előítélettel és igényekkel állsz az emberek elé. Figyelj, mert lesz 
valaki, aki nagy hatást gyakorol rád!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Sok embert kell tolerálnod. Frusztrálhat a türelmetlenségük, de 
nem akarnak rosszat neked. Csupán fel vannak pörögve, amit te 
sürgetésnek élsz meg.

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A Vénusz, vagyis a szerencse, a szépség és a szeretet bolygójának 
köszönhetően szerencsésebbnek, szebbnek és szerethetőbbnek érzed 
magadat.

Bak 12. 21. – 1. 20.

A tavasz beköszönte ragyogó lehetőség arra, hogy újragondold 
céljaidat! Csak így számíthatsz sikerre és eredményre. Környeze-
tedben minden és mindenki kicsit lelassul és józanabbá válik.

Halak 2. 19. – 3. 20.

Rosszul viseled, hogy valamelyik rokonod egy korábbi megállapodást 
felrúg, és az új felállást nem beszéli meg veled. Vagy maradj csendben 
vagy kérdezz, mielőtt lerohanod! Csak így derülhet ki, mi áll a döntése 
mögött.   

követően pedig lehetőséget biztosítunk 
arra, hogy az érdeklődők megírhas-
sanak egy nemzetközileg is elismert 
intelligenciatesztet. S ha valaki olyan 
eredményt ér el, ami az emberek 
mindössze két százalékára jellemző, le-
hetőséget kap arra, hogy az egyesület 
tagja legyen!” 

anyagából válogatták a tárgyakat. 
A kiállítás szervezői és a múzeu-
mi delegációk tagjai felkeresték a 
chicagói magyar főkonzulátust is. 
Pokrovenszki Krisztián, a Szent 
István Király Múzeum főigazgatója 
is a delegáció tagja volt, aki a főkon-
zulnak átadta a város és a múzeum 
ajándékait.

előmozdítása érdekében végzett 
kiemelkedő szakmai munkája 
elismeréseként vehette át kedden 
az elismerést a Városházán.
Az eseményen Cser-Palkovics 
András polgármester elismerő-
en szólt arról a vállalatvezetői 
munkáról, melyet Katus István 
végez a város számára stratégiai 
jelentőségű cégnél, felelősséget 
vállalva rengeteg emberért és 
munkahelyért. A Howmet-Köfém 
Kft. Székesfehérvár legnagyobb 
adófizetője, emellett példamutató 
a társadalmi felelősségvállalási 
programja, az alapítványi struktú-
rája és a mecenatúrája – fogalma-
zott a polgármester.
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Itt zúg majd a Hajrá, Volán!

Nem építőmunkások, szurkolók! Nemsokára betöltheti a hangjuk a csarnokot.

Már félkész állapotában is megmutatja igazi katlanjellegét az épülő Alba Aréna

Novák Rita

Elfoglalták a jégkorongcsapat szurkolói a 
lelátókat az Alba Arénában. No, nem a csarnok 
készült el, csak a rajongóknak tartottak 
bejárást szombaton. Az aréna kivitelezése a 
tervek szerint még az idén befejeződik – most 
nagyjából ötven százalékos a készültség.

A kemény mag nagyon kíváncsi 
volt, milyen lesz az új csarnok, 
ezért vettek részt a számukra 
szervezett bejáráson. A Volán 
rajongóinak nagyon fog hiányozni 
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Hatodszor nyert a Real MadridRock ‘n’ roll a Vértesben
Somos Zoltán

Tizedik alkalommal rendezték meg a Szent 
István-kupa utánpótlás-kosárlabdatornát 
Székesfehérváron. Mint minden évben, idén 
is igazi sztárcsapatok emelték az esemény 
színvonalát.

Az Alba Regia Sportcsarnokban 
itt volt a Real Madrid, a Barcelona, 
a Cibona Zagreb és a Stellazzurra 
Roma U16-os korosztályos csapata. 
Az amerikai és fehérvári vegyes vá-
logatott mellett az Orange 1 Basket 
Bassano és a magyar korosztályos 
válogatott tette teljessé a mezőnyt.

A madridiak végső sikere nem okozott meglepetést, de nemcsak náluk láthattunk kiemelkedő 
tehetségeket
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A Budai úton folyó munkavégzés miatt április harmadikától a kivitelező lezárta a 
szélső sávot a Budai út Poprádi és Nagyszombati út közötti szakaszán a városból kifelé 
vezető oldalon. A korlátozás várhatóan három-négy hétig lesz érvényben, azonban a 
húsvéti ünnepi hétvégére feloldják.Közben továbbra is fenntartják a kerékpárosokra 
vonatkozó korlátozásokat a Nagyszombati és a Budai út kereszteződésének négy sávra 
történő bővítése miatt. Az átépítés ideje alatt a Budapest–Balaton kerékpárút Budai 
út menti szakaszán ideiglenesen elterelik a kerékpáros-forgalmat.

a Raktár utcai ördögkatlan, de 
mint mondják, mindent megtesz-
nek azért, hogy a hangulat a régi 
legyen az új helyen is: „Mindig a 
szívünk csücske marad a Raktár utca, 
de jó látni, hogy európaibb körülmé-
nyek közé fogunk kerülni! Büszke-
séggel tölthet el minket, hogy a liga 
legjobb csarnoka a miénk lesz!” – 
fogalmazott a szurkolók nevében 
Kovács Viktor.
Gábor Péter fő-építésvezető 
lapunknak elmondta: munkájuk 
során nagy gondot fordítanak arra, 

hogy a csapat és a szurkolók is 
otthon érezzék magukat az Alba 
Arénában.
Az új csarnok a tervek szerint de-
cemberben készül el, a kivitelezés 
most nagyjából ötven százalékos 

állapotnál tart.
A bejáráson részt vett Cser-Palko-
vics András polgármester is, aki sze-
rint a csapat eddigi eredményeivel 
kiérdemelte, hogy állami támogatás-
ból megépülhessen új otthona.

Utóbbi szépen helytállt: szoros 
meccsen kapott ki a rómaiaktól 
és a Realtól, legyőzte a Cibonát, 
végül az ötödik helyen végzett. A 
„nagyok” csatái ízelítőt adtak be-
lőle, milyen minőségi kiválasztás 
és nevelés folyik ebben a korban is 
Európa klasszis csapatainál.
A Szent István-kupán kezdetektől 
részt vevő Real Madrid hatodszor 
nyerte meg a tornát, a döntőben 
kiváló meccsen 89-86-ra verve 
a Bassanót. A székesfehérvári 
fiatalok – testközeli tapasztalatot 
szerezve az európai színvonalból – 
a nyolcadik helyen zártak.

Öt és tizenöt kilométeres távon indulhattak az erdei környezetben kihívást keresők, de baba-
kocsis és gyerekfutam is volt. A rajt lendülete a kaptatókon kicsit csökkent, de így is volt, aki 
egy órán belül célba ért a hosszabb távon.

A csodálatos környezetben fekvő Vérteskozmára álmodta, és immár tizennyolcadik alka-
lommal rendezte meg különleges futóversenyét Kaufer Tamás. A turistaház udvarán mintegy 
háromszáz résztvevőnek tarthatta meg az eligazítást a vasárnap délelőtti Rock ’n’ roll 
Futóversenyen.
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Két nap száguldás

Az iszkaszentgyörgyi szakaszon vette át a 
vezetést a későbbi győztes

Ranga Péter (jobbról) hat év után ünnepelhetett ismét a dobogó tetején hazai futamon

Somos Zoltán

Látványt, izgalmakat, a végén pedig meg
lepetést hozott a szezon idénynyitó versenye, 
a Székesfehérvár Rally. A kétnapos száguldás 
végén a felejthetetlen legenda, Ranga László 
fia, Ranga Péter nyert.

A Butor Róbert, Tagai Róbert 
kettős ezúttal is dominált, hiszen 
az R5-ös autóknál jóval erősebb 
Citroën C3 WRC-vel indult. De 
ahogy lenni szokott, a cél előtt 
Butor kiállt a versenyből, hogy ne 
szóljon bele a bajnoki versengésbe.
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Egy ide, egy odaElődöntőt játszanak

Fradi után, Újpest előtt

Somos Zoltán

Kétszer játszott néhány nap alatt a bajnoki 
címvédő Szombathellyel az Arconic-Alba 
Fehérvár. A bajnokságban győzött, a kupában 
kikapott.

Az alapszakasz utolsó mérkőzésén 
nem volt igazi tét, hiszen a Falco 
már biztos első, az Alba harmadik 
helyezettként játszhatott. Persze 
presztízs is van a világon, de főleg 
a két csapat védekezésén volt érez-
hető, hogy ezúttal némi lazaság is 
belefért. A szinte végig vezető Alba 
97-91-re nyert, ezzel hét meccsre 
nyújtva veretlenségi sorozatát.
Annál nagyobb tétje volt a négy 
nappal későbbi szombathelyi talál-

A Székesfehérvár Rally elmaradhatatlan, legnépszerűbb része a Palotai úti szuperspeciál volt
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Abból pedig volt bőven, már az első 
napon is. A Fehérváron korábban 
két sikert is arató Vincze Ferenc és 

navigátora, Percze Nándor az R5-ös 
Škoda Fabiával stabilan a második 
helyen autózott a királyszentistváni 
és a lőtéri pályák után. Vasárnap 
Vinczéék rossz gumiválasztása mi-
att a László Martin, Berendi Dávid 
páros megelőzte őket, de a vár
palotai, iszkai és tési etapokon még 
hátravolt a legnagyobb meglepetés: 

az első napot az ötödik helyen 
záró Ranga Péter, Czakó Janek 
kettős Butorékon kivül mindenkit 
maga mögé utasított, és az utolsó 
három gyorsaságin meg is tartotta 
pozícióját. Így Rangáék nyerték a 
Székesfehérvár Rallyt Vinczéék 
és a Velencei Ádám, Vánsza Zsolt 
kettős előtt.

A rájátszásban az éremcsatában találkozhat az Alba és a Szombathely

A férfi röplabda Extraliga elődöntőjében az első mérkőzésen 3:1-es vereséget szenvedett Ka-
zincbarcikán a MÁV Előre-Foxconn. A három győzelemig tartó párharc második meccsét hazai 
pályán, a VOK csarnokban játsszák április hetedikén, pénteken este hattól.                            S. Z.

A címvédő, listavezető Ferencváros otthonában a képen látható Stopira góljának is köszönhető-
en játszott 2-2-es döntetlent a Mol Fehérvár. A pontszerzés jól jött, de a következő fordulóban, 
szombaton az Újpest ellen nagyon kell a győzelem, hiszen a kiesés elleni küzdelemben közvet-
len rivális csapat lesz az ellenfél. A meccs délután ötkor kezdődik.                                                     S. Z.
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kozójuknak! A Magyar Kupa négyes 
döntőjéért játszottak, és a kissé 
furcsa lebonyolítás szerint egyetlen 
meccs döntött a továbbjutásról. 
Mivel a sorsolás a vasiaknak kedve-
zett, náluk volt a hazai pálya előnye, 
de az első negyed végén így is az 
Alba vezetett tizennégy ponttal. A 
mindkét oldalon sokkal szigorúbb 
védekezés közepette pedig fokoza-
tosan elfogyott az előny. A hajrában 
így is minden nyílt volt, de az utolsó 
támadásokból jobban jött ki a Falco. 
79-75-re nyertek a szombathelyi-
ek, az Alba pedig koncentrálhat a 
bajnoki rájátszásra. Jövő szerdán 
a Kecskemét ellen kezdi meg a 
negyeddöntős párharcot Alejandro 
Zubillaga csapata.



  A Vörösmarty Rádió műsora április 8-tól április 14-ig
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2023. 04. 09. VASÁRNAP 2023. 04. 10. HÉTFŐ 2023. 04. 11. KEDD 2023. 04. 12. SZERDA 2023. 04. 13. CSÜTÖRTÖK

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10  Köztér
12.10		 Ebédidő	Vendég:	

Szabó	László
13.10  A bor szerintünk (12) 

Vendég: Fáncsi Viktória
14.10  Kenderzsineg – kertészeti 

magazin Vendég: 
Németh	László

15.00  Hírek 15 órakor 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Galántai	
Zsuzsi és Varga Zalán

16.10		 Fehérvár	első	kézből	
Vendég: Cser-Palkovics 
András polgármester

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Galántai	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 04. 14. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	
György	Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr. Czenczi Anikó

09.10  Kedvencek percei 
Vendég: Paál Csaba

10.10  Mesterségem címere 
11.10  Dojo önvédelmi és távol-

keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki	Gábor

12.10  Virágpercek Vendég: 
Winkler Kriszti

13.10  Katasztrófavédelmi percek 
Vendég: Koppán Viktor

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

17.10		 Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Galántai	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
műsorajánló,	kalendárium,	
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Romhányi Anikó

08.45  Húsvét reggelén Vendég: 
Tornyai	Gábor

09.10		 Természetesen	
egészségesen 
Benne: Megújulás az 
egészségért! Vendég: 
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	HEROSZ	
menhelyén	élő	kutyáknak	
Vendég:	Krepsz	Gyöngyi

11.10  Ez itt az én hazám! 
Vendég:	Oláh	László

11.40		 Szabadidőben	
12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél Anikó
13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig Vendég: 
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Galántai	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

2023. 04. 08. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10		 Ebédidő	Vendég:	
Szabó	László

13.10  Illemtan Vendég: 
Óber	László

14.10  Krízishelyzet
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló
18.05		 Az	én	utam	Szerkesztő:	

Galántai	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Internetes ügyeink 

Vendég: dr. Czenczi Anikó 
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán	Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35		 Gábor	szerint	a	világ
12.10		 Ebédidő	Vendég:	

Szabó	László
13.10  Vakolat Vendég: 

Puska József
14.10  Barangoló Vendég: 

Tarsoly	Péter
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
15.40  Esélykör – bemutatjuk 

a	Székesfehérváron	és	
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Galántai	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével 

12.10		 Ebédidő	Vendég:	
Szabó	László

13.10  Környezetbarát 
14.10  Utazási magazin
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

16.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

15.10  Útravaló 
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Kék jelzésen, zöld úton 

Vendég: Rendeczki Andrea, 
Maráz Anna, Bakonyi 
Balázs,	Berta	Gábor	
Szerkesztő:	Galántai	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	
Séllei	Györgyi	

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán	Márton

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Társasház	Vendég:	
Egyed Attila 

12.10		 Ebédidő	Vendég:	
Szabó	László

13.10  A Városgondnokság 
műsora

13.40  Az vagy, amit megeszel! 
Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix  

14.10  Az orvos válaszol 
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló 
17.10  Filmkocka Vendég: Pál 

Loránd,	Kalmár	Ádám	
és Buda Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	Szerkesztő:	
Galántai	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


